**H**ystice. Per ingressū ḡacharię ī sc̄i significāt ingressus ch̄risti ī mariā: et p̄ ingressū ḡacharię ī sc̄āctōrū significāt in- gressus ch̄risti ī cēlū. **S**ic em̄ sum⁹ sacerdos ītrabat ī sc̄āctōrū vt īsp̄llaret p̄ p̄lo foro slāte: sic ch̄rist⁹ ip̄er̄ oīb; ītrouit ī cēlū: vt īsp̄llaret p̄ nob̄ p̄zēz adhuc stātib; foris. **G**n Deb. ix. f. Nō in manuacta sc̄tā tētū ītrouit exemplaria vero: s ī ipsum cēlū: vt appareat nūc p̄ nobis vultū dei. Et dī- cit hic Blo. qz pulchre ea die descendio eius: id est ch̄risti per angeli nūcialit̄ / qz ei⁹ per legē ascensiō figurabat: et caue: qz illa die non fuit nūcialit̄ aduent⁹ ch̄rist⁹: s tñ aduentus p̄z- cursoris: ī qz qdāmō ītrouit fuit aduent⁹ saluatoris. Or dīc p̄ legē ītellige. f. p̄ ītrouit sacerdotes legalis ī sc̄āctōrū. **F**actū

## Euangelij scdm Lucam

**E**st autem cui sacerdotio fungeretur iacobias: id est officium sacerdotum exequere. Simile Eccl. xlv. c. Filius sacerdotio. **Moralit:** Filius sacerdotio. i. exercere officium sacerdotis: quod possit in quinq. in oratione / predicatione / missarum celebrazione / confessionum auditione / valorum templi conservatione.

Hec enim sunt quinq. talenta que tradidit dominus seruis suis: Matth. xxv. b. Sunt autem multi qui adhuc nesciunt officium suum: qui tam dignitate et nomine sacerdotum gloriantur. i. Reg. ii. c. Porro filii hominum filii belial nescientes dominum / neque officium sacerdotum ad populum. ij. **Machab.** iii. c. Sacerdotes non iam circa altare officium dediti erant sed templo contempti et sacrificiis neglecti.

festinabant particeps fieri palestrae et pibitionis eius iniuste. a. In ordine viciis sue: id est secundum ordinem et vicem suam. i. E. or. xliij. g.

Omnia honeste et secundum ordinem fiant. b. Ante deum: id est gratis / non pro gloria neque pro lucro. **Malach.** i. c. Quis est ex vobis qui claudat ostia: et incendat altare meum gratuitamente? c. Secundum consuetudinem sacerdotum: id est sic ut de consuetudine pertinebat ad sacerdotes. d. Sorte. Mo

q. tunc mittebat sortes quando incensum erat adolendum: sed in sorte q. primo posita fuit successus abiectus. Unde sicut abies fuit octauus in ordine q. sorte electus: sic iacobias et omnis successor eius. Et hoc est quod dicit hic: Sorte: id est diuina gratia. Prouer. xvij. d. Sortes mittunt in sinum / sed a deo temporantur. e. Exiit de sanctissimorum rediens ad altare incensi. Tel a turba quae sortis reliquit: sic caper portans peccata populi in desertu fugiebat. Levit. xvij. b. Matth. xij. a. Exiit qui seminat. f. Ut incensum poneret super altare incensi. Ipse di

co. Ingressus in templum domini: et ois multitudo populi erat foras orans hora incensi: id est quando ponebatur incensum. Dicit autem singulariter hora incensi: ut specialiter intelligat hora illa decima diei septembri: quoniam sacerdos intrabat sanctissimorum cum sanguine vitule rufa et hirci / et ponebat incensum: et tunc orabat uniuersus ipsius. Singulis namque diebus erat due hora in qua ponebat: nec tantum conueniebat ipsius ad orationem sicut ad sacrificium vel patrum / in cuius commemoratione ponebat sacerdos incensum super altare: et postea intrabat in sanctissimum / sicut dictum est super. **Moralit:** Incensum est deuota oratio. Ps. 140. **Moralit:** Ora mea sic incensum in conspectu tuo. Que non dico sed ponit dicit: quia sine dubio non valeret oratio q. manu non ponit ante deum: id est q. operibus non iuvat. Thren. viij. e. Levem corda nostra cum manib. ad deum in celos. Apoc. viij. a. Ascendit sumus incensorum de oionibus scorum de manu angelorum deo. g. Ingressus mente et corpore: quod debet fieri cum reverentia et timore. Unus beatus heresi. Quid aliud cogitare debet q. intrat ad orationem: quod illud quod dicit in Ps. Ingridiatur in locum tabernaculi administrabilis usque ad domum dei. Cum quanta ergo reverentia et timore ascendere debet de palude sua progressus ranuncula / miser homunculus. Amos. vij. a. Ut q. opulentis estis in sion et confiditis in monte samarie / optimates capita ipsorum ingredientes pompatice domum domini. h. Multitudine foris: de temporalibus sollicita: sed placatus intus vacans spiritualibus. Matth. vi. d. Ne solliciti sitis tecum. Apparuit autem illi: exequenti personali officio suu ab amplexibus abstinenti: per populo oranti a turba separato. k. Angelus domini stans a dextris altaris incensi. Mota quod in templo et iuxta altare et a dextris altaris apparuit angelus. In templo quod est: quod nunc labat aduentu veri sacerdotis. Proxima altare: quod nunc labat mysterio ab universalis ecclesia celebrandum. **A dextris:** quia gaudium eternae beatitudinis nunc labat. **A altaris incensi:** non altaris holocaustorum ubi animalia immolabantur: quod faciliter et frequenter exhibebat celestis visitatio interne deuotioni / et corporali afflictioni. j. Timoth. iiij. c. Exercitatio corporis ad

modicu' usque et pietas aut ad oia usque est. Sed tunc primitus occurrit altare holocaustorum: quia primo oportet carnem immolare / mentis deuotio possit haberi: ut quod post sexta feria ad sabbatum veniamus. Prouerb. xliij. d. Prepara foris opus tuum et diligenter exercere agrum tuum / et postea edifices domum tuam. Primi enim nascitur homo exterior ad labore: et postea homo interior auctor efficit ad volandum: Job. v. b. A dextris apparet angelus qui dat consolationes spirituales: a sinistris qui dat temporales. Prouerb. iiiij. d.

**A**ltaris incensi. Et iacobias turbatus est videns / et tumor irruit super eum. **Ait autem ad illum angelum:** p. Ne timeas iacobias: quoniam ex auditu et oratio tua. Et vox tua helisabet pariet tibi filium: et vocabis nomem eius iohannem.

cuius incursum: et tunc quodammodo perstringitur homo: id est quandam angustiam patitur. Unde dicit: Et tumor irruit super eum. Boni autem angelii de sui visione pauescentibus consolationis remedio timorem excutunt: demones timorem amplius incutunt. Greg. In quatuor misericordiam cecidimus: quod ad bonorum angelorum presentiam formidamus. Ecce gloriam domini stabat quod gloria quam viderat iuxta fluuium chobat et videt et cecidi in faciem meam. n. **Ait autem ad illum angelum:** Ne timeas iacobias: quod timor non est in charitate: sed perfecta charitas foras mittit timorem. i. Job. viij. d. o. **Zacharia:** qui es memor domini. **Marc.** viij. b. Holite expanes cere / iesum queritis. p. **Quoniam exaudita est oratio tua.** Glo. Facta per populi redēptionē: non per sobole quam desperabat se posse habere. Numquid enim iacobias oravit pro suscipienda sobole? Mo: imo per populi liberātionē: quia tunc erat populus tributarī romanis. Quid est ergo quod dicit angelus: Exaudita est oratio tua / tanquam hoc petisset? Ideo sic expone: q. **Exaudita.** i. extra quod petentes audita: quasi amplius quam petentes dabis tibi. Petebas liberationē plebis: et preter hoc dabis tibi suscep̄tio prolis. r. **Et vox tua helisabet pariet tibi filium: et vocabis nomem eius iohannem.** Nota quod duorum tunc in novo testamento praedicta sunt nomina ante conceptionē. I. iohannis baptistae et eius. In veteri sex: hismael / isaac / sanson / iofasias / cyrus / et agag. Gen. xvij. c. de hismaele. et . xvij. c. de isaac. Judic. xij. a. de sancone / secundum aliam translationē. ij. Reg. xij. a. de iofia. Elsa. xlv. a. de cyro. Numeri. xliij. b. de agag. Heda autem dicit hic quod alicui a deo nomine imponit an conceptionē vel mutationē ipsa mutatione vel impositione singulare est meriti indicatur: ut qui primo dicebat abram: postea diceretur abraham: ab abo quod est pater: et rama quod interpretatur excellsum: ut ipsa mutatione nominis indicaret excellētiā meriti. Unde et nomen iohannis hic predictum est: ob singulare meritum ipsius. Et merito interpretata in quo est gratia: quod multipliciter in ipso assignatur gratia. Fuit enim prénominus a domino: Elsa. xliij. a. Dominus ab utero vocauit me: de ventre matris meae recordatus est nominis mei. Itē nūciatus ab angelo: ut hic. Itē sanctificatus in utero. **Mare.** i. b. **Praesul te formarem in utero nouit te.** Item gestus in utero. i. codē. d. Exultauit infans in utero eius. Itē virgo et in utero sanctificatus. Itē martyr: **Marc.** vi. d. Et decollauit eum in carcere. Item lucerna: **Job.** v. f. Ille erat lucerna ardens et lucens. Item vox verbi. **Job.** i. c. Ego vox clamantis in deserto: dirigite viam domini tecum. Item testis: **Job.** i. a. Hic venit in testimoniū tecum. Item baptista domini. Matth. iij. d. Venit iesus a galilaea in iordanem ad iohannem ut baptizaretur ab eo. Itē plusquam propheta. Matth. xij. b. Etiam dico vobis et plusquam prophetam. Item heremita. **Marc.** i. a. Fuit iohannes in deserto tecum. Item angelus. **Malach.** iij. a. Ecce ego mittio angelum meum. Item lucifer. Ps. Ante luciferum genui te. Item precursor. **Infra.** codē. b. Ipse precedet ante illum tecum. Item paronymus